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Välkommen till Alnöitskolans förskoleklass! 

Förskoleklassbarn är fantastiska. Man har ofta fler frågor än man har tänder och det 
finns en glädje och nyfikenhet som ofta smittar av sig. I förskoleklassen börjar elevernas 
viktiga skolresa och vi är så glada över att vi fått ansvaret att starta den med era barn.  

Förskoleklassen kommer höstterminen 2028 övergå till tioårig grundskola så era barn är 
några av de sista som går nuvarande förskoleklass. I förskoleklassen blandas lärande 
med lek, skolan är en brygga från förskola till skola och ofta är pedagogerna i 
förskoleklassen helt magiska på just det. Höstens förskoleklass kommer ha Josefin 
Svensson som klasslärare och utöver det så kommer stöd från fritidshemmet att finnas 
runt klassen. Josefin kommer sedan följa klassen vidare även in i grundskolans årskurs 1 
då vi jobbar med att skapa trygghet och kontinuitet kring alla våra grupper. Det tror vi är 
en av de viktigaste grunderna för lärandet. 

I bifogat informationshäfte finns specifika delar just kring förskoleklassen och början på 
fritidshemmet. I augusti när alla elever börjar skickas ett större skolhäfte ut med viktiga 
datum och annan information.  

Som förälder i förskoleklassen kan man antingen ha ganska god erfarenhet av 
skolsystemet utifrån tidigare syskon, men ofta är man också som vårdnadshavare helt 
ny i skolans värld. På Alnöitskolan sätter vi lärande och trygghet i första rummet och alla 
beslut utgår i vad som blir bäst för barnen. Att vara en F-9 enhet där våra minsta kan 
träƯa våra största är en styrka som vi planerar att jobba ännu mer med nästa läsår!  
 

Med det sagt – varmt välkomna till Alnöitskolan! 

 

Hälsningar 

Sofia, Helen och all personal på Alnöitskolan 

  



 

Kontaktuppgifter 
Rektor: Sofia Hård 

Sofia.hard@alnoitskolan.se  
072-2044287 

Biträdande rektor: Helen Näsström 
Helen.nasstrom@alnoitskolan.se 
072-2186155 

Fritidshemmets 
telefon: 

073-0939789 

F-5 telefon: 072-2044199 
Skolsköterska: Kristin Rohdén 

Kristin.rhoden@alnoitskolan.se 
072-2044213 

 

 

 

 

 

Skoldagar förskoleklass: 

Måndag: 8.10-13.00 

Tisdag: 8.10-13.30 

Onsdag: 8.10-13.30 

Torsdag: 8.10-13.30 

Fredag: 8.10-13.00 

 

Fritidshemmets öppettider: 

Måndag-fredag: 6.15-17.30 

  

För frånvaroanmälan och kontakt med pedagoger - Schoolsoft 



 

Viktiga datum för läsåret 26/27 
Notera att vi har andra start/slut-datum än Sundsvalls Kommun, detta på grund av att 
kommunen gjorde en sen ändring av tidigare satta datum. 

Höstterminen 2026  

 * I samband med lärarnas uppstartsdagarna kommer också två dagar vara avsatta 
för planering för fritidshemmet, rektor återkommer med vilka dagar det gäller. 

 

Vårterminen 2027  

 

Vid klämdagar är fritidshemmet öppet, men skolan stängd.  



 

Förskoleklassen – En brygga mellan förskola och skola 
Förskoleklassens innehåll styrs precis som skola och fritidshem av läroplanen. 
Förskoleklassen har dock också en egen del som reglerar syfte, funktion och innehåll i 
denna viktiga verksamhet.  

En av de centrala delarna i förskoleklassen är att verka som brygga mellan förskolan 
inför starten i grundskolan. Samtidigt är förskoleklassen, inte minst via de kartläggningar 
som görs i matematik och svenska, en betydelsefull grund för att vi som skola ska lära 
känna just ditt barn och hur vi bäst kan göra för att hen ska lyckas. 

Förskoleklassen innehåller mycket som kan upplevas som ”skola”, men värnar också 
mycket om den essentiella leken och det lärande som sker i denna. 

Efter ett år i förskoleklassen är målet att eleverna är trygga och har landat i skolans 
verksamhet och har goda förutsättningar för sin fortsatta utbildningsresa. 

Förskoleklassen har till skillnad från grundskolan inga uttalade ämnen, däremot många 
centrala områden som ligger nära skolans ämnen. De områden som särskilt lyfts i 
läroplanens del om förskoleklassen är: 

 Språk och kommunikation 

 Skapande och estetiska uttrycksformer 

 Matematiska resonemang och uttrycksformer 

 Natur, teknik och samhälle 

 Lekar, fysiska aktiviteter och utevistelse 

 

 

 

 

 

 

Förskola Förskole-
klass Skola



 

Information, kommunikation och tidiga insatser 
När skolan börjar i augusti kommer du som vårdnadshavare bland annat i veckobreven 
kunna ta del av vad barnen jobbat med och kommer att jobba med framöver. Vi arbetar 
med Schoolsoft som kommunikationsplattform mellan skola och vårdnadshavare. I 
Schoolsoft gör du också frånvaroanmälan och ledighetsansökan. 

I samband med fritidshemmets föräldramöte 11/8 erbjuds vårdnadshavare få hjälp av 
vår biträdande rektor Helen med bland annat inloggning och olika funktioner  i 
Schoolsoft. Om ingen av tiderna passar – hör av er så hittar vi en stund att visa 
grunderna! 

 

Förskoleklassen är en mycket viktig del i skolans uppdrag med kartläggning kring läs- 
och skrivutveckling. Därför kommer vi redan i höst att genomföra Skolverkets 
kartläggningar med samtliga barn för att både ringa in nuläge och eventuella behov inom 
språk och matematik.  

Skolans elevhälsoteam arbetar även med förskoleklassen och kan komma att bistå där 
det behövs. Under året i förskoleklass genomför också vår skolsköterska Kristin 
hälsosamtal med samtliga barn. 



 

Alnöitskolans fritidshem 

Fritidshemmets viktiga uppdrag 

Många barn i förskoleklass har också 
vistelsetid på fritidshemmet. 
Fritidshemmet är ett viktigt komplement till 
skolans lärandeuppdrag och omfattas 
också av en egen del i läroplanen.  

Undervisningen i fritidshemmet ska 
stimulera elevernas utveckling och lärande 
samt erbjuda eleverna en meningsfull 
fritid. Detta ska ske genom att 
undervisningen tar sin utgångspunkt i 
elevernas behov, intressen och 
erfarenheter, men också att eleverna kontinuerligt utmanas ytterligare genom att de 
inspireras till nya upptäckter.  

 

Aktiviteter på fritidshemmet 

Varje dag erbjuds olika aktiviteter 
på fritidshemmet, du hittar 
veckoplaneringen vid 
fritidshemmets ingång där du 
också ser vilka som arbetar för 
dagen.  

När vi planerar aktiviteter försöker 
vi alltid sträva efter att möta elevers 
intresse och nyfikenhet, där är 
också elevdelaktighet en mycket 
viktig faktor! 

 

  



 

Praktiskt kring fritidshemmet 

Fritidshemmets avdelningar 

På Alnöitskolan kommer det höstterminen 2026 att vara en del för våra yngre elever i 
årskurs F-2 samt en för våra äldre elever i årskurs 3 och uppåt. Just nu pågår 
namnbytesdialog tillsammans med eleverna. Vid öppning och stängning är grupperna 
tillsammans, men under den pedagogiska verksamheten arbetar de var för sig i stor 
utsträckning.  

Frukost  

Frukost serveras 7.20-7.50. Barn som lämnats på fritidshemmet innan frukosten går 
tillsammans med en pedagog till skolans restaurang. Om du som vårdnadshavare 
lämnar ditt barn direkt till frukosten kom ihåg att bekräfta med en personal när du 
lämnar ditt barn för incheckning.   

Mellanmål och frukt  

Efter skoldagen serveras barn på fritidshemmet mellanmål i skolans restaurang i 
samband med att skolan slutar och efter det får barnen frukt på eftermiddagen vid 16. 
Ibland kan mellanmål också vara utomhus beroende på väder och aktivitet. 

Kläder  

Alnöitskolans fritidshem strävar efter att vara utomhus mycket och därför är det bra om 
du regelbundet som vårdnadshavare ser över barnets klädlåda så att det finns ombyten, 
kläder för olika typer av väder och olika aktiviteter, exempelvis idrottshallen. Det blir så 
mycket roligare att vara ute om man inte blir blöt och kall. Ett medskick är också att barn 
i förskoleklass ofta växer så det knakar så det är också bra att kolla över storlekarna 
regelbundet.  

Hämtning och lämning 

För barn i förskoleklass vill vi alltid att lämning och hämtning sker till någon i 
personalen. Ibland kan vi vilja berätta om hur dagen har varit och utifrån barnens 
omsorgsbehov vill vi alltid att de möts upp av en vuxen. Vi tänker också att vår 
gemensamma dialog är viktig så om det är något som gäller barnet, till exempel att man 
sovit dåligt eller något annat, är det toppen om vi också får veta det redan vid lämning. 



 

Anmälan fritidshem 

I samband med förskoleklasstart inventeras alltid behov av fritidshem och för 
samtliga elever mottagna på Alnöitskolan erbjuds fritidshem i årskurs F-6. Om barnet 
slutar på fritidshemmet har det möjlighet att senare börja igen.  

Heltid- och deltid 

Behöver du utöka eller minska omfattning utifrån ändrade behov meddelar du 
biträdande rektor Helen Näsström. 

Avgift för fritidshemmet 

Barnet kan vara på fritidshemmet antingen på hel- eller deltid. Har barnet heltid 
innebär det att hen har fritids både före och efter skoldagen medan det för deltid är 
antingen före eller efter skoldagen. I omsorgsschemat på Schoolsoft lägger du in 
omsorgstider för både hel- och deltid. 

Hushållet betalar en avgift för att ha sina barn på fritidshem. Avgiften räknas ut genom 
att man tittar på hushållets samlade inkomst upp till ett inkomsttak. Det betyder att ju 
mer hushållet tjänar påverkar fritidsavgiften. Har man flera barn på fritidshem är avgiften 
högst för det yngsta barnet, sedan sjunker avgiften för de äldre barnen. Man behöver inte 
betala för fler än tre barn på fritidshem, har man fyra eller fler tas ingen avgift ut för de 
äldsta.  

Alnöitskolans inkomsttak följer Sundsvalls kommunens regler vid beräkning av avgifter. 

För att du ska debiteras rätt avgift för fritidshemmet är det viktigt att du lämnar in ny 
inkomstuppgift varje år. Du behöver fylla i och lämna in blanketten även om hushållets 
inkomst inte harförändrats. Ökningen för januari-februari kommer retroaktivt på fakturan 
i mars. 
 

Vistelsetider och lovdagar 

Du lägger in behov av omsorg via Schoolsoft, där gör du också noteringar om det är 
något särskilt som gäller kring hämtning eller annat. Inför skolans lov följer vi särskilt upp 
planerade omsorgstider så vi kan beräkna mat och personal rätt om fler än vanligt är 
lediga. Normalt är fritidshemmet öppet på studiedagar och klämdagar, är det stängt 
exempelvis på grund av planeringsdag kommer det att meddelas i god tid.  



 

För att bemanning och matbeställningar ska bli rätt är det bra om vi i så god tid som 
möjligt får en överblick av vilka behov som finns.  

Uppsägning eller ändring av omfattning 

Om du behöver ändra omfattning (heltid/deltid) eller vill säga upp din fritidsplats gör du 
det genom att maila helen.nasstrom@alnoitskolan.se med följande information: 

 Barnets namn 
 Önskat uppsägningsdatum/ändringsdatum 
 Uppsägning/ändring måste sedan bekräftas av vårdnadshavare, är det två 

vårdnadshavare måste båda bekräfta 

Vi har en månads uppsägningstid för fritidshemmet, men ökning av omfattning eller att 
börja på fritids kan ske omgående. 

 

Välkomna till oss! 


